
01.03.2024 
ESMA12-2121844265-3255 

 

 

 

ESMA - 201-203 rue de Bercy - CS 80910 - 75589 Paris Cedex 12 - Francie - www.esma.europa.eu  1 

Oblast působnosti těchto obecných 
pokynů 
O výpočtu pozic podle nařízení EMIR REFIT 

1 Dotčené subjekty 
1. Tyto obecné pokyny se budou vztahovat na registry obchodních údajů, které jsou 

registrovány v souladu s článkem 55 nařízení EMIR nebo uznány orgánem ESMA v souladu 
s článkem 77 nařízení EMIR. 

2 Předmět 
2. Tyto obecné pokyny poskytují informace k zajištění harmonizace a jednotnosti v souvislosti 

s: 
a. výpočty prováděnými registry obchodních údajů podle čl. 80 odst. 4 nařízení (EU) 

č. 648/2012 (EMIR); 
b. úrovní přístupu k pozicím, kterou registry obchodních údajů poskytují subjektům 

uvedeným v čl. 81 odst. 3 nařízení EMIR s přístupem k pozicím v souladu s článkem 
2 nařízení (EU) č. 151/20131; 

c. provozními aspekty přístupu subjektů dle čl. 81 odst. 3 nařízení EMIR k údajům 
o pozicích a 

d. změnami zavedenými technickými normami EMIR v rámci programu REFIT, 
zejména nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/1855 (regulační 
technická norma pro oznamování), prováděcím nařízením Komise (EU) 2022/1860 
(prováděcí technická norma pro oznamování) a obecnými pokyny 2 k oznamování 
podle nařízení EMIR zveřejněnými orgánem ESMA dne 14. prosince 2022. 

3 Časový rámec 
3. Stávající obecné pokyny, které byly platné od 3. prosince 2018, budou zrušeny dne 

29. dubna 2024 a nahrazeny novými obecnými pokyny, které se použijí ode dne 28. října 
2024, což představuje šestiměsíční přechodné období. 

 

 

1 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 151/2013 ze dne 19. prosince 2012, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 o OTC derivátech, ústředních protistranách a registrech obchodních údajů, pokud jde 
o regulační technické normy, které blíže určují údaje, jež mají registry obchodních údajů zveřejnit a zpřístupnit, a provozní normy, 
které umožní agregovat a porovnávat údaje a přistupovat k těmto údajům, Úř. věst. L52, 23.2.2013, s. 33–36. 
2 https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma74-362-2281_final_report_guidelines_emir_refit.pdf 

http://www.esma.europa.eu/
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma74-362-2281_final_report_guidelines_emir_refit.pdf

	1 Dotčené subjekty
	2 Předmět
	3 Časový rámec

